Por lo anterior se hace necesario ADQUISICIÓN DE UNA EMBARCACIÓN FLUVIAL TIPO “BOTE” 
PARA EL TRANSPORTE DE PASAJEROS QUE CONTRIBUYA AL FORTALECIMIENTO DE LA 
CORPORACIÓN AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA”. 

Que el presupuesto oficial estimado por CORMAGDALENA para la Licitación Pública No. LP-003-23, 
es la suma de SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 750.000.000) Incluido 
IVA y demás impuestos tasas y contribuciones que apliquen.  

Que CORMAGDALENA cuenta para la Licitación Pública No. LP-003-23, con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 202300526 del 09 de junio de 2023. 

Que de acuerdo con el artículo 2.2.1.1.1.7.1.

[...]

“ADQUISICIÓN DE UNA EMBARCACIÓN FLUVIAL TIPO “BOTE” PARA EL TRANSPORTE DE 
PASAJEROS QUE CONTRIBUYA AL FORTALECIMIENTO DE LA CORPORACIÓN AUTONOMA 
REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA”. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presupuesto oficial estimado para el proceso de Licitación Pública No. LP-
003-23, es la suma de SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 750.000.000) 
incluido IVA, respaldado presupuestalmente con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
202300526 del 09 de junio de 2023. 

ARTÍCULO TERCERO: El proceso de selección cuya apertura se ordena en el artículo primero de la 
parte resolutoria de este acto administrativo, se realizará de conformidad con el siguiente cronograma: